—1—

苏教职函〔2022〕39号

省教育厅关于开展 2022年江苏省示范性
职业教育集团（联盟）培育单位

申报工作的通知

各设区市教育局，各高等职业院校：

为深入推进产教融合、校企合作，提高职业教育人才培养质

量，根据《关于推动现代职业教育高质量发展的实施意见》（苏

办发〔2022〕5号）、《江苏省“十四五”职业教育发展规划》和

《江苏省职业教育质量提升行动计划（2020—2022年）》等精神，

进一步推动职业院校依托优势专业与相关领域龙头企业深入合

作，建设一批覆盖全产业链、辐射区域发展的紧密型职教集团，

发挥示范引领作用，省教育厅决定开展 2022年江苏省示范性职

业教育集团（联盟）培育单位申报工作。现将有关事项通知如下。

一、申报对象

我省职业院校和企业等牵头成立并经有关部门批准备案的

职教集团，成立三年以上，运行情况良好，根据自愿申报的原则

参加遴选。牵头多个职业教育集团（联盟）的单位，原则上只能

申报 1个集团参选。已入围国家示范性职业教育集团（联盟）培

育单位的不在申报范围。

—2—

二、申报要求

本次遴选的江苏省示范性职业教育集团（联盟）培育单位应

当在集团治理结构取得明显突破、资源共建共享取得明显进展、

产教融合校企合作取得明显成效、人才培养质量取得明显成果、

社会服务能力取得明显提升、政府保障发挥明显作用，特色彰显，

具有可借鉴、辐射和带动作用，在全国或省域内、行业内产生重

要影响。具体遴选标准参照《关于开展示范性职业教育集团（联

盟）建设的通知》（教职成司函〔2019〕92号）中相关要求及示

范性职业教育集团（联盟）评价指标体系（见附件 1）。

三、申报材料

各申报单位要对照示范性职业教育集团（联盟）评价指标体

系，全面总结本集团（联盟）近三年（2019-2021年）的工作成

效，做好申报工作。申报材料主要包括：

1.江苏省示范性职业教育集团（联盟）培育单位申报书（见

附件 2，一式两份）。

2.江苏省示范性职业教育集团（联盟）培育单位申报汇总表

（见附件 3，一式一份）。

3.相关支撑材料 1套，需编制目录并装订成册（一式一份）。

支撑材料清单见申报书，材料内容要求真实有效，简洁明了，采

用 A4纸双面印刷，同类型过程性材料可以采取汇总清单加典型

材料样本形式呈现。总页数不超过 200页。

各申报单位需提供以上材料的纸质版本，同时提供附件 2和

附件 3的xord版和盖章 PDF版电子材料以及汇总成册的支撑材

—3—

料 PDF版。

中等职业学校（含五年制高职办学单位）牵头的申报材料由

各设区市教育局初评后统一报送省教育厅，每个设区市限报 2

项。高等职业院校申报材料直接报送省教育厅，每校限报 1项。

材料报送截止时间：2022年 10月 16日。联系人及联系方式：

李永乐、刘晓峰，025-83335667。地址：南京市北京西路 15号

江苏省教育厅职业教育处 608室。邮箱：jsjytzjc@126.com。

附件：1.示范性职业教育集团（联盟）评价指标体系

2.江苏省示范性职业教育集团（联盟）培育单位申

报书

3.江苏省示范性职业教育集团（联盟）培育单位申

报汇总表

省教育厅

2022年 9月 26日

（此件主动公开）